DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN 
- SECRETARÍA DE INNOVACIÓN DIGITAL 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: HR SOLUTIONS S.A.S. 

NIT:  830.131.674-7 

OBJETO: 
ADQUIRIR LICENCIAS, SOPORTE Y 
ACTUALIZACION DEL SOFTWARE SAP 

VALOR INICIAL: 

OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
M.L. ($ 8.404.701.247) IVA INCLUIDO 

ADICION N°1: NO SE HAN REALIZADO ADICIONES 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 
MAS ADICIONES: 

OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
M.L. ($ 8.404.701.247) IVA INCLUIDO  

DURACIÓN INICIAL:  TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS (382) DÍAS 

AMPLIACIÓN N°1 NO SE HAN REALIZADO AMPLIACIONES 

DURACIÓN INICIAL MAS 
AMPLIACIONES:  

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS (382) DÍAS 

SUSPENSIONES: NO SE HAN REALIZADO SUSPENSIONES 

FECHA DE INICIO: 
DOCE (12) DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTICINCO (2025) 

FECHA DE TERMINACIÓN: 
VEINTIOCHO (28) DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTISÉIS (2026) 

OTRAS MODIFICACIONES 
REALIZADAS AL CONTRATO A LA 
FECHA: 

NO SE HAN PRESENTADO 
MODIFICACIONES 

MODIFICACIÓN ACTUAL: 

AMPLIACIÓN No. 01: POR UN TÉRMINO DE 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO (184) DÍAS 
CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DEL 
PRIMERO (01) DE MARZO DE DOS MIL 
VEINTISÉIS (2026) HASTA EL TREINTA Y 
UNO (31) DE AGOSTO DE DOS MIL 

VEINTISÉIS (2026), AMBAS FECHAS 
INCLUSIVE. 

ADICIÓN No. 01: POR VALOR DE CUATRO 
MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES 
OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS M.L ($ 
4.151.087.577), CORRESPONDIENTE A 
2.370,82 SMMLV 2026 (EQUILAVENTE AL 
40,15% DEL VALOR INICIAL DEL 
CONTRATO)  

ANTECEDENTES: 

Desde el año 2002, el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín 
ha venido adquiriendo licenciamiento del fabricante SAP, consolidando progresivamente

[...]

suscribió el Contrato No. 4600104092 de 2025 (Orden de Compra 141304) con la 
sociedad HR SOLUTIONS S.A.S. el 03 de febrero de 2025 cuyo objeto consiste en: 
“ADQUIRIR LICENCIAS, SOPORTE Y ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE SAP”. El 
contrato fue celebrado por valor de OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M.L. 
($8.404.701.247) IVA incluido con un plazo de ejecución de trescientos ochenta y dos 
(382) días contados desde el 12 de febrero de 2025 hasta el 28 de febrero de 2026. 

En desarrollo del referido instrumento contractual, el Distrito garantiza: 

1. La adquisición de nuevas licencias correspondientes a SAP Tax and Revenue 
Management for Public Sector (PS).